

23 września 2009



## E - administracja w regionie

SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE” Zdaniem ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji - najpóźniej w lutym przyszłego roku ma zostać wprowadzona w Polsce e-administracja, czyli obsługa interesantów w urzędach drogą elektroniczną. Tymczasem... Minimum 2 lata potrwa budowa platformy umożliwiająca elektroniczny przepływ dokumentów pomiędzy urzędami a klientami. Jak poinformował Radio Kielce marszałek województwa świętokrzyskiego, dotychczas zaledwie około 50% mieszkańców naszego regionu ma dostęp do szerokopasmowego internet. Jak poinformował Radio Kielce Andrzej Sztokfisz, pełnomocnik zarządu ds. informatyzacji województwa, pierwsze prace nad budową platformy już się rozpoczęły, jednak dalsze działania uzależnione są od wydania rozporządzenia dotyczącego pomocy publicznej w zakresie teleinformatyki przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego. Do platformy, która będzie zapewniała elektroniczny przepływ dokumentów pomiędzy urzędami, zostanie podłączone 102. gmin województwa świętokrzyskiego.

KIELCE Dyrektor Zakładu Obsługi i Informatyki kieleckiego ratusza Zygmunt Mazur informuje, że urząd od kilku lat przygotowuje się do wprowadzenia elektronicznej obsługi interesantów. Dodaje, że mocno współpracuje w tej dziedzinie z Urzędem Marszałkowskim. Zygmunt Mazur podkreśla, że zdecydowano się na taki krok, żeby nie mnożyć kosztów. Załatwianie większej liczby spraw przez Internet będzie w kieleckim ratuszu możliwe, wtedy kiedy marszałek uruchomi Platformę Usług Elektronicznych. Platforma miała być gotowa do końca września tego roku. Na razie do ratusza nie dotarły informacje o zakończeniu prac. Urzędnicy prezydenta przygotowali już część wzorów umów, które będzie można składać w Internecie. Kolejne są przygotowywane. Zdaniem Zygmunta Mazura problemem może być fakt, że niewiele osób ma podpis elektroniczny. Co spowoduje, że nadal wiele osób będzie wolało przyjść do urzędu niż elektronicznie kontaktować się z urzędnikami.

OSTROWIEC ŚWIĘTOKRZYSKI Przy załatwianiu spraw w ostrowieckim Urzędzie Miasta internauci mogą na razie korzystać z elektronicznej skrzynki podawczej. Ponadto za pośrednictwem strony internetowej urzędu mogą pobierać wnioski dotyczące spraw załatwianych później bezpośrednio w Biurze Obsługi Interesanta- poinformował Ferdynand Jagiełło, kierownik referatu do spraw komputeryzacji. Czyli w praktyce w sieci możemy pobrać wnioski, ale aby je złożyć trzeba mieć albo elektroniczny podpis, albo przyjść z tradycyjnym podaniem do Urzędu.

**WŁOSZCZOWA** Jak nas poinformowała sekretarz gminy we Włoszczowie Grażyna Tatar-teoretycznie od 1 stycznia każdy, kto zechce załatwić swoją sprawę poprzez internet, będzie mógł tego dokonać. Warunkiem jest jednak posiadanie bezpiecznego e-podpisu a z tym jest problem. Grażyna Tatar wyraziła nadzieję, że nowelizacja ustawy o informatyzacji, którą przygotowywał resort spraw wewnętrznych wejdzie w życie do końca tego roku. Zwróciła także uwagę na potrzebę zmian w zapisach dotyczących dokumentacji oraz tradycyjnych papierowych dokumentów. Zgodnie z nowelą ustawy o informatyzacji - każdy, kto założy konto w elektronicznej Platformie Usług Administracji Publicznej będzie mógł odnaleźć swój urząd i pobrać potrzebne dokumenty. Będzie można także tą drogą otrzymywać odpowiedzi od urzędników.

**JĘDRZEJÓW** W Urzędzie Miasta w Jędrzejowie od prawie półtora roku stosowany jest wewnętrzny system elektronicznego obiegu dokumentów. Pozwala to na lepsze zarządzanie pracą urzędników. - powiedział wice burmistrz Jędrzejowa Marcin Piszczek. Elektronicznymi podaniami nie są zainteresowani mieszkańcy gminy. Do tej pory tą drogą nie wpłynęło ani jedno pismo. Zdaniem burmistrza Piszczka ze względów finansowych trudno będzie przekonać petentów do takiej formy załatwiania spraw urzędowych. Od 2011 roku będą wydawane dowody osobiste zawierające elektroniczny podpis.